Page 1/4

報 道 関 係 者 各 位                                    2014 年 7 月 14 日 （月 ）

デジタルハリウッド大学 公開講座

今さら聞けない彩色基礎講座

2014 年 8 月 2 日（土）
10：00～13：00／14:00～17:00 （全 6 時間）

会場：デジタルハリウッド大学 駿河台キャンパス

IT ビジネス・英語／留学・クリエイティブを学ぶ、デジタルハリウッド大学（メインキャンパス：東京都千代

田区、学長：杉山知之）では、プロのアニメーター向け今さら聞けない彩色基礎講座を開催いたします。

アニメ制 作 の工 程 において、重 要 なパートを占 める「彩 色 （仕 上 げ）」。色 彩 設 計 が設 定 した色 を塗 る

作業となり、映像にするための最終段階を担う、非常に重要な作業となります。

この『彩色』という作業は、制作会社 が別会社に外注することがほとんどですが、近年、自社で彩色 作

業を行うことで作業効率を上げるという流れも出てきており、そのスキルの需要は高まってきております。

今 回 は、「魔 法 少 女 大 戦 」や「なめこ家 の一 族 」でも色 彩 設 計 を担 当 された株 式 会 社 緋 和 （ひより）代

表の、のぼりはるこ氏を迎え、「今さら聞けない彩色基礎講座」と題した彩色（仕上げ）の基礎講座を 8 月

2 日（土）に開催いたします。

特に、既にアニメ業界で働いている方で彩色（仕上げ）について改めて学んでみたいという方、絵を描く

ことが苦手なアニメ業界志望の学生などに非常にお勧めの講座となっております。

つきましては、マスコミの皆 様 におかれましてはご多 忙 の中 、誠 に恐 縮 ではございますが、万 障 お繰 り

合わせの上公開講座を取材いただけますようお願い申し上げます。

取材ご希望の方は E メールにてお申込みください。

（mail:press@dhw.co.jp）

【講座概要】

■講座詳細ページ

http://www.dhw.ac.jp/research/lecture/

日程 ：8 月 2 日（土） 10：00～13：00／14:00～17:00 （9:45 開場）

※ 全 6 時間の授業となります。

※ 13：00～14：00 は休憩時間となります。

会場 ：デジタルハリウッド大学 駿河台キャンパス

定員 ：30 名（先着申込み順）

Page 2/4

受講料 ：全 6 時間 18,000 円（税込）

      ※受講料は当日、受付にてお支払いいただきます。

      ※領収書が必要な方は申込フォームにご明記ください。

      ※デジタルハリウッド大学の学生は無料で参加できます。

参加資格 ： アニメーション制作全般の基礎知識をお持ちの方

パソコン操作の基礎知識をある程度お持ちの方

※上記資格の無い方についてはご遠慮いただく場合があります。

持ち物 ： 筆記用具

ペンタブレット

※お持ちの場合は持参してください（Intuos3～5 推奨） 。無い場合でも参加 可能です。

授業内容 ：

1）仕上げの仕事とは？

2）スキャニングの仕方

3）2 値化の仕方

4）カラーモデル（色指定表）見方

5）線修正・影線修正の仕方

6）塗り方説明

7）塗りあがりチェックの仕方

8）応用編・・合成の仕方

9）応用編・・セル組の仕方

10）色置換の仕方

11）色指定検査とは？色彩設計とは？

予約方法 ： 下記 URL よりお申込みください。

          http://www.dhw.ac.jp/faculty/lecture/

【講座参加に関する注意事項】

・本講座は＜事前予約制＞となります。 受講を希望する場合は必ずお申し込みください

・ご予約いただいた時点で【予約完了】となります。

予約完了のメールはお送りしませんのでご了承ください。

 ※講座開催の 3 日前頃に、ご予約の際にいただいたメールアドレス宛に確認メールをお送りさせていた

だきます。

・定員を上回るご予約をいただいた場合は、参加できない方へ別途連絡させていただきます。

・本講座は本学の学生以外に、一般の方ならびにマスコミ関係者も参加される予定です。

【講師プロフィール】

のぼりはるこ氏

香川県立高松工芸高等学校美術科卒

東海大学教養学部芸術学科デザイン学課程卒

（株）FIGLA 企画開発室デザイン課入社 (エッチングガラスのデザイナー)

Page 3/4

（株）スタジオロビン入社：セル時代の仕上げ作業と色指定検査担当

（株）陸演隊入社：デジタル時代の仕上げ・色指定検査・色彩設計担当

2007 年（株）緋和設立 ：塗り専門の仕上げではなく、色指定検査と色彩設計を専門とした会社として設

立。現在に至る

■ 参加作品

● 色彩設計

～TV／OAD～

ヘルシング vol2.3.4.5.6.7

まめうしくん

BLAZBLUE ALTER MEMORY

参乗合体トランスフォーマーGO

なめこ家の一族 VOL1.2.3

陽なたのアオシグレ

魔法少女大戦（現在放送中）

～ミュージッククリップ・CM～

NHK みんなのうた「あした会おうね」

BOSS Silky Black

ASAHI 飲料「TeaO」

初音ミク「積乱雲グラフィティー」

GReeeeN「ミエナイマニダハいつかきっと」

EGOIST「AllALONE WITH YOU」

星野原「地獄でなぜ悪い」

～ゲーム関連～

魔界戦記ディスガイア 4

時と永遠～トキトワ～

マクロス 30 銀河を繋ぐ歌声 PS3 版

戦国†恋姫 ～乙女絢爛☆戦国絵巻～

英雄伝説 碧の軌跡 Evolution

● 色指定検査

中華一番！

ハンターＸハンター

化猫

鴉 vol5.6

創星のアクエリオン（OAD2）

ぼくらの

ヤッターマン（ＴＶ＆劇場）

NARUTOー疾風伝（ＴＶ＆劇場）

TIGER & BUNNY（ＴＶ＆劇場）

LUPIN the Third -峰不二子という女

Page 4/4

日本の昔話

ガッチャマンクラウズ

ロボットガールズ

アオハライド(現在放送中）

【お問い合わせ先】

デジタルハリウッド大学メインキャンパス

Tel：03-5297-5787（平日：10:00～18:30）

Mail:daigaku_jimukyoku@dhw.ac.jp

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前までに会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺で結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

＜取材お申し込み方法＞

取材ご希望の方は下記フォームにご記入の上、8 月 1 日（金）までにお申し込みください。

＜＜取材申し込みフォーム＞＞

（コピー＆ペーストをしてご使 用 ください）

・ 貴社名：

・ 貴社媒体名：

・ お名前：

・ 電話番号：

・ メールアドレス：

・ 取材形式（該当全てに○囲み）： スチール／TV カメラ／ペン

---------------------------------------------------------------------

→ メール返送先：press＠dhw.co.jp  (件名：彩色基礎講座 取材希望)

【プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail:press@dhw.co.jp

TEL：03-5289-9241

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/pr/release/

-----------------------------------------------------------------